
Gebührenordnung 2025 
Gastlieger, Zelte, Caravan, Wohnanhänger 

*inklusive Strom, Wasser, Nutzung der Sanitäranlagen / Duschen sowie Abfallentsorgung 

*unabhängig von Personenzahl  

*eine Rabattierung bei Nichtinanspruchnahme obiger Leistungen erfolgt nicht 

*keine Kartenzahlung (EC, VISA etc.) möglich 

Liegeplatz

Preisklasse 1 Boot bis 8,00 m LüA 

Preisklasse 2 Boot bis 10,00 m LüA 

Preisklasse 3 Boot bis 12,00 m LüA 

Preisklasse 4 Boot ab 12,00 m LüA 

18,00 € pro Tag  

22,00 € pro Tag  

30,00 € pro Tag  

36,00 € pro Tag 

Die Gesamtaufenthaltsdauer eines Gastliegerbootes pro Saison (Mitte 

April bis Anfang Oktober) ist auf 14 Nächte beschränkt. 

Caravan, Wohnanhänger 18,00 € pro Tag

Zelt 15,00 € pro Tag

Gemeinnützige Vereine/Gruppen /Schulen 5,00 € pro Tag 

Kurzzeitanleger 5,00 €

*maximal 3 Stunden, danach wird der Tagessatz für Gastlieger fällig 

Mit Betreten des Clubgeländes bzw. dem Anlegen wird die Gebührenordnung und die  

Hafenordnung stillschweigend anerkannt. 

Kurbeitrag* 2,00 pro Person und Nacht 

*Der Kurbeitrag ist nicht Bestandteil obiger Gebühren. 

Der Kurbeitrag in Höhe von 2,00 € pro Nacht und Person, für volljährige, nicht 

im Gemeindegebiet der Stadt wohnende Gäste, wird vom Verein im Namen der 

Stadt Werder/Havel erhoben und der Stadtkasse zugeführt. Der Verein hat 

keinen Einfluss auf die Höhe der Kurtaxe. Sie erhalten eine Quittung, mit der Sie 

zahlreiche Vergünstigungen im Stadtgebiet erhalten bzw. wahrnehmen können.  


